
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX– Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 

Via S. Lubich n. 6 - Area ex Saint Gobain – 81100 Caserta 

peo: usp.ce@istruzione.it – pec: uspce@postacert.istruzione.it 

C.F. 80100690611 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il ricorso presentato dalla  Prof.ssa PIERETTI Maria Valentina  immessa in ruolo  su 

posto di sostegno con decorrenza giuridica dal 1-09-2015 avverso l’obbligo di 

permanenza   quinquennale nella tipologia di posto di titolarità così come previsto 

dall’O.M. 203 del 8 marzo 2019 e dal CCNI sottoscritto il giorno 6-03-2019 concernente 

la mobilità del personale docente per l’a.s.2019/20; 

VISTA l’Ordinanza n.36880 /2019 del 24/06/2019 RG6556/2019-1 del Tribunale di Napoli Nord 

con la quale è stato accolto il ricorso prodotto dalla Prof.ssa PIERETTI Maria Valentina  , 

consentendola  la partecipazione alla procedura di mobilità per l’a. s. 2019/2020 anche 

per il posto comune  considerando assolto l’obbligo quinquennale con il servizio pre-

ruolo prestato dalla  ricorrente su posto di sostegno; 

VISTO l’atto di invito diffida e messa in mora ad eseguire l’ordinanza sopra citata prevenuto in 

data 28 giugno 2019 prot.10842;  

VISTO l’interesse generale della P.A. al ripristino di una situazione conforme ai principi della 

legalità, della correttezza amministrativa formale e sostanziale con riguardo alla 

trasparenza degli atti e alla parità di trattamento degli aspiranti aventi diritto; 

ATTESA la necessità di dare esecuzione all’ordinanza n°36880 /2019 del Giudice del Lavoro di 

Napoli Nord; 

D I S P O N E 

 

  per le motivazioni in premessa citate è disposto il trasferimento della  Prof.ssa PIERETTI 

Maria Valentina nata il 13-02-1978 a Catania,  con decorrenza giuridica 1-09-2019 da NAIS077006  

 
  - IST. SUP." G.MOSCATI"-SANT'ANTIMO- a CESS000VV8-PROVINCIA DI CASERTA punti73 

classe A054 –STORIA DELL’ARTE in soprannumero. 

  Per il corrente anno scolastico la Prof.ssa PIERETTI Maria Valentina    continuerà a prestare 

servizio  presso CEIS03100V - AVERSA   su posto di sostegno. 

  Per l’assegnazione della sede di servizio per il prossimo anno scolastico  la docente presenterà 

domanda di utilizzazione nei modi e tempi previsti dal CCNI  concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed a.t.a. per l’anno scolastico 2019/20. 

  Per ottenere la sede definitiva la ricorrente dovrà partecipare alle operazioni di mobilità per 

l’a.s.2020/21. 

 Il Dirigente Scolastico è  invitato a notificare il presente provvedimento alla docente , avendo 

cura di far pervenire allo scrivente Ufficio gli estremi della avvenuta notifica 

   
 

ILDIRIGENTE 

F.to Vincenzo ROMANO 

                   Documento firmato digitalmente ai  sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa 
 

ALLA  PROF.SSA PIERETTI MARIA VALENTINA C/O CEIS03100V - AVERSA   

AL DIRIGENTE SCOLASTICO  CEIS03100V - AVERSA   

AL DIRIGENTE SCOLASTICO IST. SUP." G.MOSCATI"-SANT'ANTIMO  

ALL’ AT DI NAPOLI 

AL SITO WEB  


		2019-07-10T08:22:40+0000
	ROMANO VINCENZO


		2019-07-10T11:59:47+0200
	Caserta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE.U.0011567.10-07-2019




